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Informacja o przedłużeniu ubezpieczenia marynarzy NNW w PZU na kolejne 12 

miesięcy. 

Informujemy, że wszyscy marynarze należący do OMK zostali objęci kontynuacją podstawowego ubezpieczenia 
NNW na kolejny okres 2023 / 2024. 
Przypominamy, że w ramach przynależności do Organizacji Marynarzy Kontraktowych marynarze są objęci 
obligatoryjnie ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i 
wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt ubezpieczenia ponosi OMK. 
W zależności od stażu przynależności, oferujemy trzy pakiety ubezpieczenia z rozszerzeniem obowiązującym na 
2023-2024 r.: 
PAKIET ZŁOTY obejmuje marynarzy z ponad 10 letnim stażem przynależności. W wyniku śmierci marynarza ( 
statek, wypoczynek ), osoba wskazana w deklaracji członkowskiej jako najbliższy krewny/osoba do kontaktu, 
otrzymuje natychmiastowe odszkodowanie w wysokości 20 000, które może pomóc rodzinie na początek w tej 
trudnej chwili. Marynarz może również otrzymać % odszkodowanie z tytułu uszczerbku na zdrowiu od kwoty 20 
000 w razie wypadku. 
Pakiet obejmuje również: 

 zwrot kosztów leczenia limit świadczenia: 2 000 zł, 
 świadczenie pomocy finansowej świadczenie: 5 000 zł, 
 świadczenie ryczałtowe za operację świadczenie: 1 000 zł, 
 świadczenie z tytułu śmierci w następstwie wypadku przy pracy świadczenie: 40 000 zł, 
 sepsa świadczenie z tytułu wystąpienia sepsy: 2 000 zł, 
 świadczenie z tytułu śmierci w następstwie sepsy: 10 000 zł, 
 poważne zachorowanie świadczenie z tytułu wystąpienia poważnego zachorowania: 2 000 zł, 
 nowotwór złośliwy świadczenie z tytułu śmierci w następstwie nowotworu złośliwego: 2 000 zł. 

PAKIET SREBRNY obejmuje marynarzy z ponad 5 letnim stażem przynależności. W wyniku śmierci marynarza ( 
statek, wypoczynek ), osoba wskazana w deklaracji członkowskiej, otrzymuje natychmiastowe odszkodowanie w 
wysokości 10 000. Marynarz może również otrzymać % odszkodowanie z tytułu uszczerbku na zdrowiu od kwoty 
10 000 w razie wypadku 
Pakiet obejmuje również: 

 zwrot kosztów leczenia limit świadczenia: 1 000 zł, 
 poważne zachorowanie świadczenie z tytułu wystąpienia poważnego zachorowania: 2 000 zł, 
 nowotwór złośliwy świadczenie z tytułu śmierci w następstwie nowotworu złośliwego: 2 000 zł, 

PAKIET BRĄZOWY obejmuje wszystkich marynarzy bez wzgledu na staż. W wyniku śmierci marynarza ( statek, 
wypoczynek ), osoba wskazana w deklaracji członkowskiej, otrzymuje natychmiastowe odszkodowanie w 
wysokości 10 000 aby przetrwać trudne chwile. 
W razie konieczności, prosimy o skorzystanie z wybranej metody zgłoszenia zdarzenia: 
1. On line: 
https://www.pzu.pl/kontakt-i-pomoc/zglaszanie-szkody/jak-zglosic-szkode-lub-zdarzenie 
2. Za pośrednictwem infolinii: 801 102 102. 
3. Osobiście w najbliższym Oddziale PZU. 
Przypominamy również, że ubezpieczeniem objęci są marynarze, którzy mają terminowo opłacane składki 
członkowskie. Aby otrzymać numer polisy, prosimy o kontakt e-mail z biurem OMK: biuro@nms.org.pl 

Źródło: www.omk.org.pl 

Akumulator wodorowy. Naukowcy odkryli sposób na przechowywanie wodoru 

w węglu. 

Węgiel może być geologiczną baterią wodorową; jest jak gąbka, która może pomieścić o wiele więcej cząsteczek 
wodoru w porównaniu z innymi materiałami – uznał profesor Shimin Liu z Uniwersytetu stanu Pensylwania. 
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Poszukiwanie alternatywy dla paliw kopalnych ma wiele aspektów – jednym z nich jest magazynowanie 
pozyskanej czystej energii. Dotyczy to również wodoru, który jest uznawany za czyste źródło energii. Zespół 
amerykańskich naukowców odkrył, że magazynowanie w węglu może być sposobem na wodór gazowy, 
podobnie jak akumulatory przechowują energię elektryczną do wykorzystania w przyszłości. To odkrycie jest 
ważne w aspekcie rozwoju łańcucha dostaw czystej energii. 
– Odkryliśmy, że węgiel może być geologiczną baterią wodorową. Możesz wstrzykiwać i przechowywać energię 
wodoru i mieć ją tam do chwili, kiedy będziemy potrzebowali jej użyć – powiedział profesor inżynierii 
energetycznej i mineralnej Uniwersytetu stanu Pensylwania Shimin Liu. 
Wodór to paliwo o czystym spalaniu, które może być wykorzystane w najbardziej energochłonnych sektorach 
gospodarki - transporcie, wytwarzaniu energii elektrycznej i przemyśle. Naukowcy zaznaczają jednak, że 
potrzeba jeszcze sporo działań, aby zbudować infrastrukturę wodorową i uczynić ją niedrogim i niezawodnym 
źródłem energii. Jednym z elementów tych działań jest magazynowanie wodoru. 
– Myślę, że węgiel byłby logicznym miejscem do geologicznego magazynowania wodoru – dodał profesor Liu. 
Aby to sprawdzić, naukowcy przeanalizowali osiem rodzajów węgla z różnych kopalni zlokalizowanych w USA. 
Wszystkie próbki węgla wykazywały znaczne właściwości sorpcyjne, przy czym węgiel bitumiczny ze wschodniej 
Wirginii i węgiel antracytowy ze wschodniej Pensylwanii uzyskały najlepsze wyniki w testach. 
– Wiele osób definiuje węgiel jako skałę, ale tak naprawdę jest to polimer – zwrócił uwagę profesor Liu. „Ma 
wysoką zawartość węgla z wieloma małymi porami, które mogą przechowywać duże ilości gazu. Tak więc węgiel 
jest jak gąbka, która może pomieścić o wiele więcej cząsteczek wodoru w porównaniu z innymi materiałami 
niewęglowymi – dodał Liu. 
Rozwój magazynowania wodoru w węglu może być też społeczną i gospodarczą perspektywą dla regionów 
górniczych, które obawiają się ograniczeń w wydobyciu węgla. 
Więcej na temat badań w artykule źródłowym w czasopiśmie „Applied Energy”. 
 

Źródło: PAP 

Tajemnicza odblaskowa zielona plama na Canal Grande w Wenecji. 

Plama o odblaskowym zielonym kolorze pojawiła się w niedzielę na wodzie Canal Grande w Wenecji. Nie 
wiadomo, co było przyczyną tego zjawiska: kolejna akcja aktywistów, którzy atakują ostatnio zabytki we 
Włoszech, akt wandalizmu ze strony turystów czy też artystyczny happening. 
Woda zabarwiła się na zielono w pobliżu mostu Rialto, a więc w rejonie szczególnie uczęszczanym przez 
turystów. 
Alarm podnieśli rano mieszkańcy, którzy zawiadomili straż miejską. Jednak w przeciwieństwie do poprzednich 
zdarzeń tym razem nikt nie przyznał się do tej akcji. 
Rozpoczęło się natychmiast poszukiwanie sprawców oraz jednocześnie próby ustalenia, jaka substancja dostała 
się do weneckiego kanału i czy jest szkodliwa. Władze miasta zwołały naradę kryzysową z udziałem 
przedstawicieli wszystkich służb porządkowych oraz regionalnej agencji do spraw ochrony środowiska. 
Z pierwszych badań laboratoryjnych wynika, że substancja nie jest trująca. Nie ma zatem, jak poinformowano, 
żadnego zagrożenia. 
Zielona plama na Canal Grande przywołała wspomnienia prowokacji artystycznej z 1968 roku, dokonanej w imię 
ochrony środowiska podczas Biennale Sztuki w Wenecji. Wtedy fluorescencyjny zielony pigment wrzucił do wody 
artysta z Argentyny Nicolas Garcia Uriburu. Jednym z celów jego pracy artystycznej było podniesienie 
świadomości na temat zagrożeń dla środowiska, takich jak zanieczyszczenie wody. 
Komentując niedzielne zdarzenie szef władz regionu Wenecja Euganejska Luca Zaia potwierdził agencji Ansa, że 
nie ma żadnego zagrożenia. "Ale niepokoi mnie ryzyko ewentualnej rywalizacji", jeśli chodzi o takie gesty. "Takie 
gesty mogą stać się witryną dla osobników, szukających rozgłosu" - stwierdził. 
"Wenecja stała się sceną dla czynów, które są zdecydowanym przegięciem. Potrzebna jest odpowiednia i 
stanowcza reakcja. Musimy chronić miasto, zabytki i prawo wszystkich do nacieszenia oczu pięknem 
historycznym, bez ataków ze strony fanatyków" - oświadczył gubernator regionu. 

Źródło: PAP 
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Ostatnie testy w tunelu pod Świną. 

Tunel pod Świną w Świnoujściu przechodzi ostatnie, ważne testy. Chodzi o prawidłowe działanie zraszaczy 
wodnych i wentylacji. 
Budowa tunelu pod Świną jest już na ostatniej prostej. Teraz przeprowadzane są kolejne ćwiczenia. Niedawno na 
przeprawie wzniecono ogień, chcąc tym samym sprawdzić funkcjonowanie wentylacji. Teraz tunel zalano wodą 
ze zraszaczy. Celem ćwiczenia było sprawdzenie, czy równomiernie rozpylają wodę. Chodzi oczywiście o 
kwestię bezpieczeństwa w razie wybuchu pożaru.  
Przeprowadzenie wszystkich testów jest niezbędne, aby uzyskać pozwolenie na oddanie tunelu do użytku. Tunel 
ma zostać oddany kierowcom już w czerwcu.  
Inwestycja ta pochłonęła łącznie ponad 900 mln złotych. 
Droga między wyspami Wolin i Uznam będzie mieć długość ok. 3,2 km. Część wydrążona maszyną TBM ma 
1484 m. 
Przeprawa pod cieśniną Świny połączy wyspę Wolin z wyspą Uznam, na której znajdują się centrum 
administracyjno-usługowe i dzielnica nadmorska, a tym samym zakończyć problemy komunikacyjne 
mieszkańców Świnoujścia i turystów. Aby przedostać się na wyspę Uznam należy obecnie skorzystać z 
przeprawy promowej, co często wiąże się z długim oczekiwaniem. 
Inwestorem jest Świnoujście, a inwestorem zastępczym - szczeciński oddział Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad (GDDKiA). Wykonawcą jest konsorcjum firm PORR/Gülermak. Koszt budowy to ponad 900 
mln zł, z czego prawie 775,7 mln zł pochodzi ze środków unijnych. Pozostałą część Świnoujście dokłada z 
własnego budżetu.  

Źródło: gospodarka morska.pl  
 

Stocznia z wielkiej trójki z nowym właścicielem i nazwą. 

Jedna z największych stoczni na świecie, południowokoreańska Daewoo Shipbuilding & Marine Engineering ma 
nowego właściciela i nową nazwę. 
Daewoo Shipbuilding & Marine Engineering (DSME), jedna z firm tzw. „wielkiej trójki”, czyli trzech największych 
południowokoreańskich stoczni, będących zarazem największymi stoczniami świata, została przejęta przez 
konglomerat Hanwha. Spółka otrzymała przez to nową nazwę i od teraz funkcjonuje jako Hanwha Ocean. 
Hanwha Ocean została oficjalnie powołana podczas nadzwyczajnego zgromadzenia akcjonariuszy na początku 
tygodnia. Głównymi udziałowcami spółki zostało pięć innych firm z portfela Hanwha Group, w tym Hanwha 
Aerospace, Hanwha Systems, Hanwha Impact Partners oraz dwie spółki zależne Hanwha Energy. Łącznie 
posiadają one 49,3% udziałów o wartości 1,5 mld dolarów. 
DSME od kilku lat zmaga się z problemami finansowymi wynikającymi ze zmniejszonego popytu na statki, 
szczególnie tankowce i gazowce. Kiepską sytuację pogłębiły wysokie koszty pracy, opóźnienia i wynikające z 
nich kary, a także pandemia. W końcu interweniować musiał rząd i państwowy bank Korei. 
Nowi właściciele, południowokoreańska grupa Hanwha, zamierzają w pierwszej kolejności zainwestować w 
technologie cyfrowe i przyjazne dla środowiska. Hanwha Ocean ma – poza produkcją komercyjnych jednostek – 
pracować nad rozwiązaniami niskoemisyjnymi i bezemisyjnymi. 
 

Źródło: gospodarka morska.pl 

Rosja chce badać dno morskie w pobliżu norweskich instalacji gazowych i 

naftowych. 

Ambasada Rosji w Norwegii wystąpiła do rządu w Oslo o zgodę na badanie dna morskiego w pobliżu norweskich 
instalacji naftowych i gazowych. Według ekspertów rosyjskie statki naukowe należy traktować jako obiekty 
wojskowe. 
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Jak podaje norweski nadawca publiczny NRK, Rosjanie planują odbyć latem dwie wyprawy naukowe. Statek 
Akademik Mścisław Kiełdysz zamierza badać dno morskie u wybrzeży Finnmarku (północna Norwegia), 
natomiast Profesor Mołczanow - mapować obszar na wschód od archipelagu Svalbard. 
W miejscach, którymi zainteresowani są Rosjanie, znajdują się norweskie instalacje naftowe oraz gazowe, w tym 
pole Snohvit, z którego rurociągiem doprowadzany jest gaz do zakładu na wyspie Melkoya, gdzie produkowany 
jest skroplony gaz ziemny LNG na potrzeby Niemiec. Surowiec ten zastąpił rosyjski gaz. 
Inna infrastruktura krytyczna - to podwodny kabel umożliwiający łączność Svalbardu z Półwyspem 
Skandynawskim. 
Według NRK statek Akademik Mścisław Kiełdysz podlega objętemu od grudnia 2022 roku sankcjami USA i 
Ukrainy rosyjskiemu Instytutowi Szirszowa. Profesor Mołczanow należy do innego ośrodka badawczego, ale 
również jest wymieniany na stronie internetowej Instytutu Szirszowa jako jego flota. 
Zdaniem ekspertki Norweskiej Akademii Wojskowej Ase Gilje Ostensen władze Norwegii powinny odmówić 
Rosjanom wydania zgody na ekspedycję. "Rosyjskie statki naukowe prowadzą badania wspierające marynarkę 
wojenną. Ich działalność jest problematyczna zwłaszcza w obecnej sytuacji bezpieczeństwa" - ocenia Ostensen. 
Podobnie uważa Ina Holst-Pedersen Kvam, również z tej samej uczelni. "Instytut Szirszowa należy uznać za 
część rosyjskiej marynarki wojennej. Ośrodek zajmuje się wykonywaniem map oceanograficznych, misji 
monitoringowych oraz rozpoznawczych, wspiera zwłaszcza rosyjskie atomowe okręty podwodne. Jest to cywilno-
wojskowa współpraca, która sięga czasów zimnej wojny" - podkreśla Kvam. 
Norweskie MSZ "jest w trakcie rozpatrywania" rosyjskiego wniosku. Według Magne Frostad, eksperta prawa 
morskiego Norweskiego Uniwersytetu Arktycznego w Tromsoe, dostęp do badań na obszarach morskich reguluje 
traktat ONZ o prawie morza. "Jednym z powodów odmowy może być wykorzystywanie badań do celów 
wojskowych. W praktyce może być to trudne do udowodnienia" - zauważa Frostad. 
 

Źródło: PAP 
 

Filipiny. Ewakuacja tysięcy mieszkańców północy kraju z powodu zagrożenia 

tajfunem.  

Na Filipinach rozpoczęła się ewakuacja tysięcy mieszkańców północnych regionów kraju, gdzie zamknięto szkoły 
i biura oraz zakazano wypływania w morze, ponieważ do wybrzeża zbliża się tajfun Mawar – przekazała w 
poniedziałek agencja Associated Press za władzami Filipin. 
W ubiegłym tygodniu Mawar uderzył w będącą pod jurysdykcją USA wyspę Guam w Mikronezji, przewracając 
samochody, zrywając dachy domów i odcinając prąd. 
Obecne prognozy przewidują, że tajfun może oszczędzić północne Filipiny i przesunąć się w kierunku Tajwanu 
lub na południe Japonii. Mimo to władze ostrzegają przed niebezpiecznymi falami, gwałtownymi powodziami i 
osuwaniem się ziemi. Filipińscy meteorolodzy oceniają, że kurs tajfunu może nagle się zmienić, więc należy 
pozostać ostrożnym. 
– Pogoda jest obecnie nieprzewidywalna i może się zmienić w każdej chwili – powiedział Raffy Alejandro z 
filipińskiego Biura Obrony Cywilnej. 
Alejandro poinformował, że ponad 4800 osób zostało już ewakuowanych w bezpieczne miejsca w kilku 
prowincjach kraju, oddalonych od zagrożonej północnej części Filipin. 
Każdego roku około 20 tajfunów i burz nawiedza Filipiny, gdzie występują także erupcje wulkanów i trzęsienia 
ziemi, co czyni ten kraj Azji Południowo-Wschodniej jednym z najbardziej podatnych na katastrofy naturalne na 
świecie. 

Źródło: PAP 

Gigantyczne złoża metali ziem rzadkich na dnie oceanu.  

Zapotrzebowanie na metale ciężkie jak nikiel, kobalt czy mangan sprawi, że zaczniemy sięgać po coraz bardziej 
ukryte złóża na świecie. Do takich można zaliczyć konkrecje polikrystaliczne na dnie Oceanu Spokojnego, do 
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wydobycia których przymierza się amerykańska firma. Czy aby w pościgu za ekologią nie zapominamy o niej 
samej? 
Ocean Spokojny to tylko pozornie sam bezkres wody i romantyczne atole koralowe. W wielu miejscach na jego 
dnie znajdują się ciekawe formy geologiczne, które coraz częściej pojawiają się na ustach świata. Mowa o 
konkrecjach polikrystalicznych, czyli specyficznych konglomeratach różnych pierwiastków, które w bardzo 
powolnym tempie narastają na powierzchni dennego mułu. Zarodkami, wokół których osadzają się warstewki 
metali, mogą być szczątki zwierząt (muszle, zęby, kostki uszne) lub inne nieorganiczne okruchy. 
Konkrecje potrafią zawierać mangan, żelazo, kobalt, nikiel, miedź, a nawet pierwiastki ziem rzadkich w dużych 
ilościach. Jak się domyślamy, jest to idealny zasób, który dalej można wykorzystać przy produkcji akumulatorów 
do samochodów elektrycznych. Dlaczego więc jeszcze nie zabraliśmy się na ich wydobycie? 
Na dnie oceanu znajdują się tony surowców, których potrzebujemy już teraz 
Znajdują się one na głębokości od 4000 do 6000 metrów. Sama ta odległość jest już wyzwaniem technicznym. 
Spore ich zasoby występują w tzw. strefie Clariona-Clippertona w centralnej części Pacyfiku, na południe od 
Hawajów i na zachód od wybrzeża Meksyku. Jest to obszar wód międzynarodowych, którym zarządza 
Międzynarodowa Organizacja ds. Dna Morskiego. Na zasadzie umowy udziela ona pozwolenia na wydobywanie 
konkrecji polikrystalicznych. Niewielką działkę na tym terenie posiada także Polska, ale z uwagi na wysokie 
zaawansowanie tej misji, współdziałamy z innymi krajami Europy Środkowej nad opracowaniem technologii 
wydobywczej. 
Wszystko brzmi doskonale i pozostaje nic, jak tylko czekać, jak powstaną specjalne maszyny i statki, które zajmą 
się wydobyciem metalicznych buł. Nic bardziej mylnego. Wydobycie w strefie Clariona-Clippertona budzi wiele 
wątpliwości wśród naukowców. Przede wszystkim chodzi o życie organiczne na tej głębokości. Może na 
głębokości 4000 metrów pod powierzchnią wody nie spotkamy się z bujnymi rafami koralowymi, ale obszar ten 
zamieszkują drobne organizmy (mikroplankton, bezkręgowce, ryby), które biorą udział w łańcuchu pokarmowym. 
Eksploatacja złóż może przyczynić się do masowego ich wymierania oraz wpłynąć w nieznanym stopniu na 
pozostałe ekosystemy w oceanie. 
The Metals Company zaproponowała skonstruowanie specjalnych kolektorów, które „przeczesywałyby” morskie 
dno, wybierając konkrecje i pozostawiając denny muł na miejscu. Kolektory takie byłyby maszynami w formie 
łazików, ale ich kształt (widoczny na specjalnym wideo) jest bardzo futurystyczny, a rozmiary gargantuiczne. 
W tym miejscu właśnie wiele firm, instytucji i organizacji stoi przed dylematem – co wybrać? Wydobywać metale z 
dna morskiego i niszczyć tamtejszy ekosystem czy pozwolić na dalsza eksploatację rud chociażby w Indonezji 
czy Demokratycznej Republice Konga, które masowo wycinają lasy pod kopalnie. Tak naprawdę nie ma 
idealnego rozwiązania, a zielona transformacja, czyli przejście na nieemisyjne środki transportu i źródła energii, 
nie będzie nigdy w pełni ekologiczna. Może zatem chodzi, aby po prostu produkować i konsumować o wiele 
mniej? 
 

Źródło: Focus 

Frekwencyjny rekord 2023 r. 

131 088 widzów przybyło na stadiony PKO BP Ekstraklasy przy okazji ostatniej kolejki bieżącego sezonu, która 
odbyła się w sobotę. To rekord XXI wieku. 
Poprzedni najwyższy wynik został przebity ze sporą nawiązką. W rozgrywkach 2016-17 podczas jednej z serii 
meczów na trybunach zasiadło 114 000 kibiców. Wówczas spotkania odbyły się na ośmiu obiektach, wszak w 
Ekstraklasie występowało szesnaście drużyn. Wczoraj rywalizowano na dziewięciu arenach. 
Najwięcej widzów pojawiło się na starciu Lecha Poznań z Jagiellonią Białystok - 39 123. 
Chciałbym bardzo mocno podziękować wszystkim klubom i kibicom każdego z osiemnastu zespołów za wysiłek 
włożony w podążanie za swoją drużyną, zarówno na mecze domowe, jak i wyjazdowe. Rekord frekwencyjny w 
ostatniej kolejce to dowód, jak ekscytujące były to rozgrywki w sezonie 2022/23. Emocji nie brakowało do 
samego końca, a blisko 40 tysięcy kibiców w Poznaniu, komplety widzów w Warszawie, Szczecinie, Łodzi i 
Częstochowie potwierdzają jak duży potencjał tkwi w klubach PKO Bank Polski Ekstraklasy - powiedział Marcin 
Animucki, prezes Ekstraklasy S.A. 
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Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 
Nasze cele: 

 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 

pochodzenia. 
 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 

społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 
 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 

pracy. 
 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 

warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 
 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 
 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 

wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 
 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 

społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 
 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 

potrzeb XXI wieku. 
W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  
• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy kosztu 
kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w Polsce  



OMK NEWS TWOJE ŹRÓDŁO WIADOMOŚCI NA STATKU 22-2023 

 

Prenumerata / Rezygnacja biuro@nms.org.pl 
w ww . o m k . o r g . p l Strona 7 
 

• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 
• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz zniżki na 
podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 
• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o sprawdzenie 
kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej Kancelarii 
Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia rocznego. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa cywilnego, 
rodzinnego, karnego. 
• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak wypłaty 
wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 
Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

 
Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 

 

Wydarzyło się 29 maja - kalendarium. 

29 maja  149 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 216 dni.  
Dzisiaj obchodzimy w Polsce Dzień Weterana Działan Poza Granicami Państwa.  
Dzisiaj imieniny świętują:  
Aleksander, Andrzej, Bogusław, Ermentruda, Izbylut, Magdalena, Maksymin, Maksymina, Piotr, Rajmund, Rajmu
nda, Stefan, Syzyniusz, Urszula i Wilhelm. 
OMK życzy solenizantom wszystkiego najlepszego  
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
1493 r.– Wielki mistrz zakonu krzyżackiego Johann von Tieffen złożył w Poznaniu hołd lenny królowi Janowi I 
Olbrachtowi. 
1580 r.–   Za zasługi w obronie wiary katolickiej i jako zachęta do dalszych działań, szczególnie przeciwko 
Turkom i Tatarom, papież Grzegorz XIII nadał królowi Stefanowi Batoremu tytuł „Fidei Defensor” („Obrońca 
Wiary”). 
1768 r.– Poseł rosyjski w Warszawie Nikołaj Repnin wydał w imieniu carycy Katarzyny II 
Wielkiej deklarację przeciwko konfederacji barskiej.  
1885 r.–   W Grodnie wybuchł pożar, który strawił większość Starego Miasta.  
1919 r.– W Poznaniu zakończono budowę pociągu pancernego „Danuta“. 
1920 – Wojna polsko-bolszewicka: Armia Czerwona rozpoczęła ofensywę na Ukrainie. 
1921 r.: 

 Poświęcono bazylikę Najświętszego Serca Pana Jezusa w Krakowie. 
 Rozpoczęto budowę portu w Gdyni. 

1932 r. – Założono Instytut Radowy im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie (obecnie Narodowy Instytut 
Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy). 
1934 r. – Bojówka ONR ostrzelała siedzibę PPS na warszawskiej Woli, raniąc 7 osób. 
1943 r.– W ruinach warszawskiego getta Niemcy rozstrzelali około 530 więźniów Pawiaka. 
1944 r,: 

 123 osoby zginęły w wyniku alianckiego nalotu bombowego na fabrykę benzyny 
syntetycznej w Policach. 

 Operacja „Most II”: na lądowisku „Motyl” w okolicach wsi Wał-Ruda koło Tarnowa wylądował 
samolot Douglas C-47 Skytrain z polskiej 1586. Eskadry Specjalnego Przeznaczenia. 
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1960 r.: 

 Na antenie Programu I Polskiego Radia wyemitowano premierowy odcinek powieści radiowej W 
Jezioranach. 

 Zainaugurowało działalność Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego w Nowej Słupi. 
1974 r. – Sejm PRL przyjął ustawę o przekazywaniu państwu indywidualnych gospodarstw rolnych w zamian za 
dożywotnią rentę. 
1993 r.: 

 Polska zremisowała 1:1 z Anglią w rozegranym na Stadionie Śląskim w Chorzowie meczu 
eliminacyjnym do piłkarskich Mistrzostw Świata. 

 Prezydent Lech Wałęsa rozwiązał Sejm i Senat oraz zarządził przedterminowe wybory. 
1997 r. – Premiera filmu Dzień wielkiej ryby w reżyserii Andrzeja Barańskiego. 
 
 
 Kursy walut (kursy średnie NBP) 
 

    

 

https://nbp.pl/statystyka-i-sprawozdawczosc/kursy/tabela-c/ 
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https://stooq.pl/q/?s=cl.f 

 

 

https://nasdaqbaltic.com  
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https://www.bankier.pl/surowce/notowania 

Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

H U M O R  

Rozpaczliwie płaczącego syna pyta ojciec: 
 - Dlaczego płaczesz synku ? 
 - zgubiłem 10 zł., - odpowiada syn 
 - nie płacz, dam Tobie 10 zł.  
Dziecko się uspokoiło, a po chwili wpada w większa rozpacz.  
- Co się znowu stało? - pyta ojciec  
- Gdybym nie zgubił tamtych 10 zł., to miałbym 20 zł. 
 

 


